



# **LINHAS TELEFÔNICAS**

**Processo Administrativo de Contratação**

**Contratação verbal**

**007/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO**  
**CONTRATAÇÃO VERBAL N. 007/2024****JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO****Solicitante:** Franciane Zoz.**Setor:** Administrativo.**Especificação da contratação:** Resolução 006.2023 – Art. 11º, 1º.

Considerando que as linhas telefônicas da associação estavam apresentando problemas para o recebimento de chamadas, considerando que a telefonia OI responsável pelas linhas foi acionada, considerando que o técnico da telefonia apurou que das 5 linhas, 4 precisavam de reparos pois eram as mesmas que não estavam recebendo ligações, considerando ainda que o problema encontrava-se internamente e que a operadora não tem autorização para esse tipo de serviço interno, foi acionada em caráter emergencial pela falta de comunicação externa a Sincrotel empresa responsável pela implantação dos ramais internos da associação.

Razão Social: Sincrotel Eletrônica e Telecomunicações LTDA

CNPJ: 00.257.322/0001-10

Endereço: Rua Bertha L. Kassner, 10, Vila Baependi, Jaraguá do Sul/SC – CEP: 89.256-025

Telefone: 47 3275-2992

**TABELA DE MATERIAIS/SERVIÇOS**

Nº	Objeto	Quantidade	Especificação	Valor total
01	Alça	06	Alça pré-formada FE 80/100/160	R\$ 12,00
02	Presilha	01	Presilha para fita aço inox	R\$ 2,90
03	Caixa de proteção	01	Caixa de proteção TPF20 com 2	R\$ 94,65
04	Fita	01	Fita aço inox	R\$ 5,90
05	Mão de obra	-	Serviço de mão de obra	R\$ 720,00
06	Deslocamento	-	Deslocamento técnico ida e volta	R\$ 19,60
07	Serviço	-	Serviço de mão de obra telefonia	R\$ 97,00
<b>Total</b>				<b>R\$ 952,05</b>

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.

O pagamento será via transferência bancária.

Jaraguá do Sul, 21 de março de 2024.

  
FRANCIANE ZOZ

Analista Financeira da AMVALI

**Autorização de Cotação:**

Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de cotação do objeto especificado.

  
JULIANA DEMARCHI

Diretora Executiva da AMVALI



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>00.257.322/0001-10</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>20/10/1994</b>
NOME EMPRESARIAL <b>SINCROTEL ELETRONICA E TELECOMUNICACOES LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****		PORTE <b>EPP</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica</b> <b>47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</b> <b>95.12-6-00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>R BERTHA L. KASSNER</b>	NÚMERO <b>10</b>	COMPLEMENTO *****
CEP <b>89.256-025</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>VILA BAEPENDI</b>	MUNICÍPIO <b>JARAGUA DO SUL</b>
	UF <b>SC</b>	
ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE <b>(47) 3275-2992</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>09/07/2005</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **21/03/2024** às **16:11:23** (data e hora de Brasília).

Página: **1/1**

RECEBEMOS DE SINCROTEL ELET. E TELECOM. LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMISSÃO: 17/09/24 DEST: AMVALI - ASSOC.MUNIC.DO VALE DO ITAPOCU VALOR TOTAL: 137,95		NF-e Nº 000.023.438 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



## SINCROTEL ELET. E TELECOM. LTDA

RUA BERTHA L. KASSNER - Nº 10

Complemento: SALA 01

BAEPENDI

JARAGUA DO SUL - SC

89256-025

(47) 3275-2992

sincrotel@sincrotel.com

FAX: (47) 275-2992

<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CONTROLE DO FISCO 
<b>0 - ENTRADA</b>	<b>1</b>	CHAVE DE ACESSO <b>4224 0900 2573 2200 0110 5500 1000 0234 3818 4014 4345</b>
<b>1 - SAÍDA</b>		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Nº 000.023.438		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240166883882 17/09/24 11:08:46
SÉRIE 1		
FOLHA 1/1		

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA	5.102	DADOS DA NF-E	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 252.958.454	I.E. DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 00.257.322/0001-10	

### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL AMVALI - ASSOC.MUNIC.DO VALE DO ITAPOCU		3092	CNPJ/CPF 83.784.090/0001-86	DATA DA EMISSÃO 17/09/2024
ENDEREÇO R ARTHUR GUMZ Nº 88,	BAIRRO/DISTRITO VILA NOVA	CEP 89259-340		DATA SAÍDA/ENTRADA 17/09/2024
MUNICÍPIO JARAGUA DO SUL	FONE/FAX 47 3370-7933	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA 11:01:46

### FATURA

Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor	Documento	Vencimento	Valor
23438	01/10/24	137,95						

### CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 137,95
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 137,95

### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL O PROPRIO	FRETE POR CONTA 1 - Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO Nº	MUNICÍPIO	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0,000	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000

### DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO	NCM	CSO SN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNIT	DESC.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	% ICMS	% IPI
53	CONECTOR RJ 11 4 X 4	85369090	0101	5.102	PC	7,000	2.000	0,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
631	ABRACADEIRA PLASTICA 200X3,6MM GRANDE	39269090	0101	5.102	PC	10,000	0.250	0,00	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	CABO CCI 50X1 PAR	85444900	0101	5.102	MT	1,000	1.000	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9086	CONECTOR RM IMPACTA FM PLUG 180 GRAUS	85369090	0101	5.102	PC	1,000	5.000	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
213	ALCA PRE FORMADA FE 80/100/160	73262000	0101	5.102	PC	6,000	2.000	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9475	PRESILHA P/ FITA ACO INOX	72201210	0101	5.102	PC	1,000	2.900	0,00	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2656	CAIXA DE PROTECAO TPF20 COM 2 BLOCOS	85369090	0101	5.102	PC	1,000	94.650	0,00	94,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9474	FITA ACO INOX	72202090	0101	5.102	PC	1,000	5.900	0,00	5,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL, LEI COMPLEMENTAR - 123/2006 - REFERENTE O.S. NÚMERO: 85731 - REPRESENTANTE: 1 DIEGO - BANCO: 4 ITAU - VALOR APROX. DOS TRIB.: R\$ 23.47 Federal, R\$ 23.45 Estadual, R\$ 0.00 Municipal, FONTE: IBPT - PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 5.46 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3.96%, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123. - PAF MD5: f532433f955209dd8331919035be6413	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Recebemos os serviços contantes na NFS-e de número 8886, emitida por SINCROTEL ELET. E TELECOM. LTDA - CPF/CNPJ 00.257.322/0001-10

Data	Identificação e assinatura (eletrônica ou física) do recebedor:
------	---



## MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

Número do RPS 9014	Número da Nota 8886
Data de Emissão da Nota 17/09/2024 11:02:03	
Data do Fato Gerador 17/09/2024 11:02:03	
Código de Verificação HMHD8NZAS	

### PRESTADOR DE SERVIÇOS



Nome Fantasia:  
Nome/Razão Social: SINCROTEL ELET. E TELECOM. LTDA  
CPF/CNPJ: 00.257.322/0001-10  
Endereço: RUA BERTHA L. KASSNER, Número: 10, Bairro: BAEPENDI - CEP: 89256-025  
Complemento: SALA 01  
Município: JARAGUA DO SUL  
E-mail: sincrotel@sincrotel.com

Inscrição Estadual: 252.958.454  
Telefone: (47) 3275-2992  
Estado: SC

### TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome Fantasia: AMVALI  
Nome/Razão Social: AMVALI - ASSOC.MUNIC.DO VALE DO ITAPOCU  
CPF/CNPJ: 83.784.090/0001-86  
Endereço: R ARTHUR GUMZ Número: 88, Bairro: VILA NOVA - CEP: 89259-340  
Complemento:  
Município: JARAGUA DO SUL  
E-mail: financeiro@amvali.org.br

Inscrição Estadual: ISENTO  
Telefone: 47 3370-7933  
Celular: (0)9201-2293  
Estado: SC

### DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor do Serviço	Base de Cálculo	(%)	ISS
SERVICO DE MAO DE OBRA	262,5000	1,000	262,50	262,50 x	5,0000 =	13,13
DESLOCAMENTO TECNICO IDA/VOLTA	9,8000	1,000	9,80	9,80 x	5,0000 =	0,49
SERVICO DE MAO DE OBRA	720,0000	1,000	720,00	720,00 x	5,0000 =	36,00
DESLOCAMENTO TECNICO IDA/VOLTA	9,8000	2,000	19,60	19,60 x	5,0000 =	0,98
MO KIT APLICAXAO, FIXACAO	97,0000	1,000	97,00	97,00 x	5,0000 =	4,85

### FORMA DE PAGAMENTO

Parcela	Vencimento	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Valor (R\$)
1	01/10/24	1108.90									

### RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	IR (R\$)	CSLL (R\$)	Outras Ret. (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Valor Bruto = R\$ 1.108,90</b>		<b>Valor Líquido = R\$ 1.108,90</b>			

Código dos Serviços: 14.01 - ASSISTÊNCIA TÉCNICA.

CNAE: 9512600

Desc. Condicionado (R\$)	Desc. Incondicionado (R\$)	Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Valor ISS (R\$)
0,00	0,00	0,00	1.108,90	55,45

### OUTRAS INFORMAÇÕES

Natureza da Operação: Tributada no Município

Situação Tributária do ISSQN: Normal

Local da Prestação do Serviço: 4208906 - JARAGUA DO SUL

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE PELO - SIMPLES NACIONAL - REFERENTE O.S. NÚMERO: 85731 - REPRESENTANTE: 1 DIEGO - BANCO: 4 IT - PAF MD5: f532433f955209dd8331919035be6413

NÃO É DOCUMENTO FISCAL  
NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE MERCADORIA  
NÃO COMPROVA PAGAMENTO



**SINCROTEL ELET. E TELECOM. LTDA**  
RUA BERTHA L. KASSNER,10, JARAGUA DO SUL - SC  
89256-025  
Fone (47) 3275-2992  
Email sincrotel@sincrotel.com

CNPJ 00.257.322/0001-10

Modelo 3  
Data 17/09/24  
OS 00084987  
Pag. 1

### FICHA DE FECHAMENTO

**Cliente** 3092 - AMVALI - ASSOC.MUNIC.DO VALE DO ITAPOCU  
**Endereço** R ARTHUR GUMZ - 88  
**Cidade** JARAGUA DO SUL - SC  
**Contato**  
**Fone** 47 3370-7933

**CEP** 89259-340  
**CNPJ** 83.784.090/0001-86  
**I.E.** ISENTO  
**Fax** 7 KM

**OS Nº** 00084987  
**Emissão** 21/03/2024  
**Tipo de Serviço** Cliente  
**Situação** ABERTA

### EQUIPAMENTO

Objeto Conserto	Marca	Modelo	Série
ANA CLARA 99266-8827 - SÃO 5 LINHAS, APENAS UMA LINHA ESTA FUNCIONANDO TANTO PARA RECEBER COMO PARA FAZER LIGAÇÃO, LIGAÇÕES ENTRE RAMAIS NÃO SÃO TODOS QUE ESTÃO FUNCIONANDO.			

### PRODUTOS EMPREGADOS

Código	Descrição dos Produtos	Qtde	UDM	Preço Unitário	Total
213	ALCA PRE FORMADA FE 80/100/160	6,000	PC	2,000	12,00
9475	PRESILHA P/ FITA ACO INOX	1,000	PC	2,900	2,90
2656	CAIXA DE PROTECAO TPF20 COM 2	1,000	PC	94,650	94,65
9474	FITA ACO INOX	1,000	PC	5,900	5,90
<b>Total das Produtos</b>					115,45

### SERVIÇOS EXECUTADOS

Serviço	Valor do Serviço
SERVICO DE MAO DE OBRA	720,00
DESLOCAMENTO TECNICO IDA/VOLTA	19,60
SERVICO DE MAO DE OBRA TELEFONIA	97,00
<b>Valor dos Serviços</b>	836,60
<b>Valor Total da O.S.</b>	952,05

### HORAS TRABALHADAS DOS FUNCIONÁRIOS

Funcionário	Data	H.Início	H.Fim	Serviço	Obs.
DIEGO	25/03/2024	9:42	10:30	SERVICO DE MAO DE OBRA	
GILBERTO	15/04/2024	13:30	15:00	SERVICO DE MAO DE OBRA	
ALAN	08/05/2024	13:10	17:00	SERVICO DE MAO DE OBRA	
GELSO	08/05/2024	13:10	17:00	SERVICO DE MAO DE OBRA	

### OBSERVAÇÕES

25/03 MO TÉCNICA REF. APENAS 2 LINHAS ESTÃO FUNCIONANDO 99927-3684 / 3370-7216;  
15/04 MO TÉCNICA REF. LOCALIZADO LINHAS NO POSTE, VOLTAR COM ESCADA DE FIBRA ALÇA PREFORMADA E TPF (CORTESIA);  
08/05 MO TÉCNICA REF. PASSAGEM DE 4 CABOS DROP DO POSTE ATÉ O GALPÃO, LIGADO 3 CABOS NO POSTO ONDE ESTÃO AS LINHAS, FEITO ACABAMENTO EM 5 CABOS.  
KIT APLICAÇÃO E FIXAÇÃO R\$97,00.